SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 06/2019 – SEST-SUS/SES-GO

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

Administração Pública, PRORROGA o prazo de inscrição da Chamada Pública Edital nº

06/2019 – SEST-SUS/SES/GO, a fim de complementar o preenchimento das vagas para

discentes do Curso Básico de Vigilância Sanitária, Ambiental e Saúde do Trabalhador – 2ª

edição, conforme cronograma abaixo:

DATA/PERIODO ATIVIDADE

15 de maio a 15 de julho de 2019 Período de inscrições no FormSus

22 de julho de 2019 Previsão do resultado preliminar

23 e 24 de julho de 2019 Período para recurso

29 de julho de 2019 Previsão de Resultado final

19 de agosto de 2019 Previsão de início do curso

06 de dezembro de 2019 Previsão de término do curso

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO

PARA O SUS, aos 17 dias do mês de junho de 2019.

LUCIANA VIEIRA TAVERNARD DE OLIVEIRA

Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

SEST-SUS